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Подведены итоги работы межведомственной комиссии по обеспечению
поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет

  

 Проведение мероприятий  по вопросу  легализации налоговой базы по налогу на
прибыль, рассмотрению деятельности организаций, заявляющих убытки

  

   Налоговыми органами представлена информация в отношении 3 организаций (ООО
«Бумага-Про», ООО «Эликон», ООО «Агрофирма Подгорцы»), заявивших убытки в
налоговой декларации в целях налогообложения прибыли, на общую  сумму 52 000,3
тыс.рублей. На заседании комиссии не  рассматривалась деятельность убыточных
организаций.

      

Проведение мероприятий по сокращению задолженности по налоговым и
неналоговым платежам в бюджет района и привлечению авансовых платежей в
бюджет района

  

   По обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет за год
проведено 12 заседаний комиссии, в том числе 1 выездное заседание комиссии в
Мурыгинское г/п. На заседания  было приглашено  121 должник, в том числе  
юридических лиц -41,  индивидуальных предпринимателей - 37,  физических лиц - 43.
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Общая сумма недоимки по налоговым и задолженности по неналоговым платежам  по
приглашенным  должникам составила  19 479,0 тыс.рублей, в  том числе по юридическим
лицам – 16 429,3 тыс.рублей,  по индивидуальным предпринимателям -1 886,5 тыс.руб.,
по физическим лицам – 1 163,2 тыс.рублей.
     Из  приглашенных на заседание комиссии не явились -50: 18-   юридических лиц, 19-
индивидуальных предпринимателей, 13- физических лиц. Постоянными должниками
являются ООО ТС «Алый парус», ООО «Дом и К», ООО «Агро-лес». Добровольно  из
неявившихся  задолженность  погасили - 22: 11- юридических лиц в сумме 1 741,5
тыс.руб., 7- индивидуальных предпринимателей в сумме 319,8 тыс.руб., 4-физических
лица в сумме 73,9 тыс.рублей.
      Всего было заслушано 71 должник  с общей суммой недоимки и задолженности  10
044,8 тыс.рублей, в том числе по налоговым доходам -  9 394,3 тыс.рублей, по
неналоговым доходам – 650,5 тыс.рублей. Погашено  2 117,2 тыс.рублей: недоимки по
налоговым доходам -1 776,4 тыс.рублей, и задолженности по неналоговым платежам
340,8 тыс.рублей. Направлено 158 писем- предупреждений от имени МК для
добровольного погашения недоимки по налоговым и неналоговым доходам на сумму 1
985,1 тыс.рублей. Добровольно погасили недоимку и задолженность в сумме  846,8 
тыс.рублей.
     В средствах массовой информации и на сайтах муниципальных образований
размещено 6 информаций о проводимой работе по снижению недоимки и
задолженности перед бюджетом.
      За отчетный период были приглашено 17 индивидуальных предпринимателей на МК,
как не уплачивающие авансовые платежи по УСН. Поступило в бюджет по заслушанным
налогоплательщикам 424,7 тыс.рублей. Направлено 6 писем- предупреждений от МК о
необходимости уплаты авансовых платежей. Заслушано 11 физических лиц имеющих
задолженность по имущественным налогам менее 3,0 тыс.рублей. Поступило 9,8
тыс.рублей по заслушанным на комиссии.

  

Об осуществлении контроля за эффективным использованием муниципального
имущества, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,
и земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена (в целях увеличения доходов)

  

   На 01.01.2015 из 5-ти муниципальных унитарных предприятий осуществляет
хозяйственную деятельность 2 предприятия: МУП «Юрьянская МТС», МУП ЖКХ
«Темп». 3 – не осуществляют хозяйственную деятельность. На балансовой комиссии при
администрации Юрьянского района 30 апреля 2014 года  рассмотрена деятельность
МУП «Юрьянская МТС» по итогам 2013 года. Деятельность МУП ЖКХ «Темп» на
балансовой комиссии в течении 2014 года Гирсовским сельским поселением не
рассматривалась. Сумма недоимки  МУП по платежам в бюджет и внебюджетные
фонды на отчетную дату составляет      2 465,0 тыс.рублей, в том числе по НДФЛ – 962,4
тыс.рублей, во внебюджетные фонды -1 502,6 тыс.рублей.
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      Инвентаризация по объектам муниципальной собственности не проводилась за
отчетный период.
     За отчетный период арендаторам-должникам было направлено 24 претензии, на
сумму 1 556,3 тыс.руб.,  14 – должников  погасили задолженность  на сумму 832,1
тыс.руб. Направлено 5 дел  в судебные органы по вопросам взыскания задолженности
по арендным платежам на сумму 365,8 тыс.руб.(ОАО «Суперэго», ООО
«Колорит-Хозторг», «Юрьянский ЛПК», ИП Вахромеев Д.В., «Облкоммунсервис») из
которых 3 должника погасил задолженность  в сумме 157,2 тыс.рублей (ООО
«Колорит-Хозторг»-10,0, ИП Вахромеев Д.В.- 22,2, «Облкоммунсервис»-125,0). За
несвоевременное перечисление арендных платежей -  28 арендаторам-должникам
начислено пени и штрафов в сумме  53,1 тыс.руб., пени и штрафы в бюджет не
поступили. На отчетную дату сумма задолженности по арендной плате за земельные
участки составляет   10 395,2 тыс.рублей, по арендной плате  за муниципальное
имущество задолженность составляет 1 228,0 тыс.рублей.

  

  Проведение мероприятий по повышению налоговой базы по налогам,
формирующим местные бюджеты      
  
     За отчетный период проведено 5 заседаний рабочей группы по расширению
налоговой базы по имущественным налогам.
    Органами местного самоуправления выявлено 15 земельных участков, в том числе 11
земельных участков, которые должны являться объектами налогообложения, но
сведения, о которых отсутствуют в Государственном кадастре недвижимости, по 4
земельным участкам не заключены договора аренды.  
     Объектов недвижимого имущества, которые должны являться объектами
налогообложения по налогу на имущество физических лиц, но отсутствуют в
информационных ресурсах налоговых органов органами местного самоуправления не
выявлено за отчетный период.
  Из налоговых органов получены сведения о 49 объектах незавершенного
строительства (Гирсовское с/п- 4, Медянское с/п-2, Подгорцевское с/п-2, Мурыгинское
г/п-31, Юрьянское г/п- 10). 
    Администрациями за отчетный период проверено  35 объектов на предмет их
готовности, или  71 % от предоставленных налоговыми органами сведений. По
результатам «инвентаризации»  выявлена   100% готовность    по 11 объектам
(Гирсовское с/п-2, Мурыгинское г/п-4, Юрьянское г/п- 5),  право собственности 
зарегистрировали по 8 объектам (Мурыгинское г/п-4, Юрьянское г/п-4).

  

Привлечение к регистрации не состоящих на учете организаций и физических
лиц
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  За отчетный период было проведено 5 заседаний рабочей группы по расширению
налоговой базы по имущественным налогам, в том числе 3 совместных рейда с
правоохранительными органами по местам осуществляющим предпринимательскую
деятельность. В ходе рейдов осмотрено 18 мест осуществления предпринимательской
деятельности, выявлено 13нарушений в ходе проведения рейдов. Выявлено: 2 факта
осуществления предпринимательской деятельности без государственной регистрации (
Плюснин А.В., Шельпяков И.В.), 6 фактов осуществления наемного труда работников без
оформления трудового договора (ООО «Русь»,ООО «Агро-лес»,ООО «Добрус»,ООО
«Технопрофи-М»,ИП Аксакова К.Д.,Плюснин А.В. Представителем прокуратуры
составлены 2 протокола об осуществлении предпринимательской деятельности без
государственной регистрации на Плюснина А.В. и Шельпякова И.В.  В ходе проведенных
рейдов 1 физическое лицо зарегистрировался в качестве учредителя в обществе с
ограниченной ответственностью на территории поселения. Основной вид деятельности
предприятия – производство сборных деревянных строений, лесозаготовки, распиловка
и строгание древесины. По результатам проведенной работы ОМС 1 физ.лицо
зарегистрировало на территории Загарского сельского поселения ООО «Пром-Эко»,
вид деятельности- производство пиломатериалов.
    Администрация  Юрьянского района обращается ко всем жителям района
проанализировать уплату своих налогов в 2014 году, в том числе земельного и
транспортного налогов, налога на имущество физических лиц и погасить имеющуюся
задолженность при ее наличии.
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